
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Num.: 854 Data: 31/10/2018

OGGETTO ; Impegno di spesa in favore di ANAS spa per diritti di istruttoria e
sopralluogo per ottenimento nulla-osta alla modifica del cordolo
dell’isola centrale della rotatoria relativa all’opera pubblica di
“Realizzazione delle rotatorie di accesso al Comune di Sarroch SS. 195
tratto Cagliari — Pula. 1° lotto funzionale”

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL. PP.

VISTI:
· il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
· il D.Lgs. n. 118/2011;
· il D.Lgs. n. 165/2001;
· lo statuto comunale;
· il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
· il regolamento comunale di contabilità;
· il regolamento comunale dei contratti;
· il regolamento comunale sui controlli interni;
· il Decreto Sindacale n° 4/2016 del 25/07/2016 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella

persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

Datoattoche con nota prot. 8882 del 02/10/2018 è stato richiesto ad A.N.A.S. s.p.a. Coordinamento
Territoriale Sardegna - Area Compartimentale Cagliari l’autorizzazione per la modifica del cordolo
dell’isola centrale della rotatoria, con elementi prefabbricati in cls vibrato, relativa all’opera pubblica di
“Realizzazione delle rotatorie di accesso al Comune di Sarroch SS. 195 tratto Cagliari — Pula. 1° lotto
funzionale”

Vista la nota registrata al prot.n. 9513 in data 16/10/2018 con la quale l'A.N.A.S.s.p.a. Coordinamento
Territoriale Sardegna- Area Compartimentale Cagliari comunica che l'avvio della procedura per
l'emissione del parereè soggetto al versamento della somma di €316,88 (totale imponibile) cosi distinta:
€ 150,00 per oneri di istruttoria ed € 166,88 per oneri di sopralluogo, da versare mediante bonifico;

Considerato che il parere richiesto all'A.N.A.S. Spa è atto dovuto finalizzato all'ottenimento del
nulla–osta obbligatorio per completare l’opera pubblica inargomento e che quindi risulta necessario
provvedere all'assunzione del relativo impegno di spesa e al pagamento all'A.N.A.S.S.p.a.con le
modalità comunicate;



Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 21.06.2018 esecutiva ai sensi di legge, è stato
- approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2018/2020;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 in data 21.06.2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, di
complessivi € 386,60 (IVA inclusa) a favore di A.N.A.S. s.p.a,. con imputazione agli esercizi in cui
l’obbligazione è esigibile;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10052008 denominato
“REALIZZAZIONE ROTATORIE DI ACCESSO AL COMUNE INTERVENTO STRADA ST 195 SULCITANA
TRATTO CAGLIARI-PULA” del bilancio di previsione 2018, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa che è parte integrate del presente atto;

2. di sub impegnare la somma € 386,60 (IVA inclusa) a favore di A.N.A.S. s.p.a, quale diritti di istruttoria
e sopralluogo per ottenimento nulla-osta alla modifica del cordolo dell’isola centrale della rotatoria
relativa all’opera pubblica di “Realizzazione delle rotatorie di accesso al Comune di Sarroch SS. 195
tratto Cagliari — Pula. 1° lotto funzionale”.

3. di sub impegnare la somma sopracitata, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e
del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc.
Finanz.

2018

Cap./Art. 10052008 Descrizione REALIZZAZIONE ROTATORIE DI ACCESSO AL
COMUNE INTERVENTO STRADA ST 195 SULCITANA
TRATTO CAGLIARI-PULA

Miss./Progr. 10.05 PdC finanz. 2.02.01.09 Spesa non
ricorr.

SI

Centro di
costo

10801 Compet.
Econ.

2018

SIOPE CIG CUP I51B08000290002
Creditore ANAS s.p.a.

Causale
diritti di istruttoria e sopralluogo per ottenimento nulla-osta alla modifica del cordolo
dell’isola centrale della rotatoria relativa all’opera pubblica di “Realizzazione delle
rotatorie di accesso al Comune di Sarroch SS. 195 tratto Cagliari — Pula. 1° lotto
funzionale”

Modalità
finan.

Fondi RAS Finanz. da
FPV

SI

Pren. n.
Imp
342/2018
sub 49

Importo € 386,60 Frazionabile
in 12

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:



Data emissione fattura Scadenza pagamento importo

31/12/2018 € 386,60

5. di dare atto che gli impegni di spesa di cui alla presente determinazione ricadono nella casistica di cui
all’art 163 C.2 del T.U degli Enti Locali;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: il presente provvedimento, oltre
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 che il responsabile unico del procedimento è
l’Ing. Gian Luca Lilliu;

10. di trasmettere il presente provvedimento: all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

11. di disporre la trasmissione all’Ufficio Ragioneria per i pareri di cui all’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L.;

12. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

L'ISTRUTTORE
CABONI ROBERT

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 24/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 31/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


